EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES - VEREADOR LEANDRO PIQUET

Esta signatária vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, a seguinte

​INDICAÇÃO.

Indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da Secretaria competente, que

realize a vistoria e limpeza das galerias e bueiros na cidade de Vitória.

JUSTIFICATIVA

Neste mês, o nosso mandato vem realizando uma série de visitas às praias da cidade de

Vitória, com o objetivo de ajudar a preparar a cidade para um verão mais digno. Nesta

estação do verão caracteriza-se, na Região Sudeste do Brasil, pelas altas temperaturas,

chuvas abundantes e dias mais longos que as noites. Em nossa cidade é comum a

ocorrência de chuvas de curta duração e forte intensidade.

Em diálogo com moradores da Ilha de Santa Maria, nos deparamos com a preocupação do

alagamento dos becos e ruas, devido a falta de limpeza e também da grande quantidade de

materiais descartáveis depositados em lugares irregulares, afetando diretamente as galerias.

1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

um dos motivos se dá também pelo aumento do nível das marés, gerando impactos e

alagando as ruas.

Pelo acima exposto, indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da

Secretaria competente, que realize a vistoria e limpeza das galerias e bueiros na cidade

de Vitória.

Casa de Leis Attílio Vivacqua, 21 de dezembro de 2023.

Karla Coser

Vereadora - PT

2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-28T10:16:04-0300